
Křelovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.536853N, 15.168574E

Nadmořská výška: 489 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 537 ha

Počet obyvatel: 329 PSČ: 394 45

Adresa URL: www.krelovice.cz

O obci
Obec Křelovice leží na křižovatce silnic Praha - Pelhřimov a Tábor - Havlíčkův Brod.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1379. Křelovice byly jednou z největších vesnic
červenořečického panství, po jeho rozdělění roku 1454 připadly k dílu Jindřicha ze Stráže.

Ubytování a restaurace
Stavování najdeme v místním pohostinství u Musilů.

Okolí a příroda
Křelovice jsou výhodným výchozím bodem k pěkným vycházkám jak do lesů na borůvky a houby tak i k
nedalekým přehradám, vzdáleným asi 2 kilometry, kde je krásné koupání, nebo rybaření v tocích
poměrně čistých vod Trnávky a Želivky.

Současnost obce
Křelovice jsou odpradávna obcí převážně zemědělskou a až teprve před koncem minulého století se
v ní výrazněji projevuje obživa lidí v nedaleké papírně, dnes pod názvem CEREPA.

Památky a zajímavosti
V obci je kaple Panny Marie z roku 1899, chalupa mýtného a smírčí kříže s připomínkou krvavé
hádky před hospodou a tragické smrti sedláka, kterého usmýkaly na poli krávy.
 
 

Doprava
Samotné Křelovice mají dobré autobusové spojení všemi směry. Přidružené osady již tuto výhodu
nemají.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/875/krelovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:19:01


